Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE – Fone: (87)98136-5630 – WhatsApp: (87)98835-0770

CEP: 55250-000 - Site: www.sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 253/2024

  Sanharó, 16 de agosto de 2024

Ao Comandante da 8ª CIPM de Pesqueira/PE

Através do presente comunico que em Sessão Ordinária realizada no dia 15 de

agosto de 2024, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o

Requerimento 083/2024, de autoria do Vereador Ronaldo Silva Leite, solicitando a

intensificação das rondas policiais no Loteamento Mãe Rainha e no Sítio das Moças, com

o objetivo de garantir a segurança e tranquilidade dos moradores dessas localidades.

A solicitação se faz necessária em virtude do aumento na frequência de delitos e

ocorrências criminais nessas regiões, o que tem causado apreensão e insegurança à

população local. A presença mais constante das forças policiais certamente contribuirá

para a prevenção de crimes e a proteção dos cidadãos, reforçando a ordem pública e a

paz social.

Atenciosamente,

___________________________________
Rodrigo José Galvão Didier

Presidente

Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE – Fone: (87)98136-5630 – WhatsApp: (87)98835-0770

CEP: 55250-000 - Site: www.sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 253/2024

  Sanharó, 16 de agosto de 2024

Ao Comando da Polícia Militar em Sanharó

Através do presente comunico que em Sessão Ordinária realizada no dia 15 de

agosto de 2024, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o

Requerimento 083/2024, de autoria do Vereador Ronaldo Silva Leite, solicitando a

intensificação das rondas policiais no Loteamento Mãe Rainha e no Sítio das Moças, com

o objetivo de garantir a segurança e tranquilidade dos moradores dessas localidades.

A solicitação se faz necessária em virtude do aumento na frequência de delitos e

ocorrências criminais nessas regiões, o que tem causado apreensão e insegurança à

população local. A presença mais constante das forças policiais certamente contribuirá

para a prevenção de crimes e a proteção dos cidadãos, reforçando a ordem pública e a

paz social.

Atenciosamente,

___________________________________
Rodrigo José Galvão Didier

Presidente